
'+
,(} **iiê^,*::-

cERTtDÃo DE PUBLTcAÇÃo

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no Diária Oficial do Estado - DOE-CE,
Jomal O Povo e no quadro de avisos e publicações desta Prefeitum o Aviso de Licitação refercnte ao

Pregão Eletrônico no 08.001/2023-SRP, cujo objeto é â Seleçío de melhor propost! üsrDdo o registro
de preços parr futürr e eveDtual Aqüisiçio de lbsorvetrtes dêscrrtíveis pxrs atetrder os

necessidsdes d.s sluuas mrtdculsdtr§ nr Rede Públicr de Ensitro, üDculf,do à Secretrdr Municiprl
dc Educâção do Aracati/CE.

AmcatVCE, l0 de Março de 2023.

Pregoeiro do Municípis'do Aracati

, ít"ith,
g'*F6'\
v,f":



q+{iEÉ!

€.8 Ú

ÊeE

Ee!3.d ÉE?
É3EEE3ã.E

íà§ B S ,q r ê q E 6 L..8.t Hãà!ÊÉ !E'E ÉgY.E€* E"g

E§ [ aã É íE;q áÊ i'Ei€
sÉÊ ãE ",;gÍÉE EEi 3Ê E

S:"c*E;iãE??íE*tE
;EÊÍ iE€E;íEÊÉ íF;É!:--'Ê"É - E=Ê &9:-,§ q õ!
ÊES*âE*EEEíÊ?EÊgE€€5á*E à€,EEd'.AE Hí

ããã,É á§ãÉãÊauagã 

gsãE 

Êsff sáí,a

ããÊ§ ãâff ,s§áÉ§e E § sE ÊãáÊÉáegãÉ

,=a

t'a
I.i-

3ê2.!!.,

o" ! çz E=

= "'"-4 P"3a "ia : :-.4ã,
g

€§
- ú8
-!ã ã€
9 :l pE
lr .= 8+

$E Éã
1É õ s?
á Ê .ü "2

ü,
c)
ê)l

\0J
q)

.ípI t-6

E 4! i

= 
o§!

o ,XG

-üd,9.9

"ú Í"n 3
ÊEes**,6à

1:=A=+A2

!- -.- i1 .a 1r

:21,=1_o.-=-
- 

= 
-'a;-õi I n

:iôti:y.iyi

- a,:-:!'.+e

:
::_:a ! =..!=>'!t=. t
=-1 =--4.?'n=.
": "9 i t J ^L..t.?

= ::n:=:; a.i



DlÁRro oFrctAL Do EsrADo I SÉRJE 3 | ANo xv No04B I FoRTALEZA, l0 DE MARÇo DE 2023

ESTÂDO DO CEÂR,Á - PRf,TEITURÀ MUNICIPAL DE ARACATI - AVI§O DE LICTTAÇTO PRECÂO ÉLETRóMCO N'OO,0o2,2O'}
sRP - A S{rerüia dc EdMçio da PMÀ iotu público que @lia.â no dia 2! d. Mrl§o d. 2ú21 ri 09h, óo Sir.: }auulltrs&br o presâo Elenónico N!
00.002,4021-SRP, refeEnte à S.l.Ílo d. M.lhor Dropo.rr !b.ído o R.sitro d. Pr.ço. pon Fütum . Ev.trtu.l CotrÉ'ddõ d. oD@ 6p..trtt.d.
n. pr6t.çto d. ..Nlço. d. rcí.1çõ6 pónrü, cof. braL c q( hüB p.n .t.nd.r !! íMld.d.r d$ diveE$ !cr.t rl do M!úl.tpto d.
Árroli-CE, O EdiEl 6EÉ dBpônrvêl no5 5'6 wuv hllon b( ou htb://núici.iôs re c lov brlicitlccs/,. @ Scrte d! PMAno pcdodo & O8h & l2h,
emdisdee\p.dEnRnomal.ipâíÍdàdar.depublroçÀod.!r.Ar's R.inuúo^t.t B.rlm F.rRtÉ- [Eg(ie

OBJETO: ConhEÇlo de Lêil@no pa6 a presEçáo dos sêiiços de avali!çÀo e atienação d. b.6 nó!.ir dê propnedadc da pr.f. uÉ_À&íÍCtFtdE
rmb.nllcE O PÍeside n re da cPL convoci ôs crcdenciados: t. GEORGIÂ DE SOUZ^ CASTELO, in*riú nà cpF sôb o n'.9]Oítü tHr.â\
ERNANDO ltÍoNTf,NEGRo aÀ §nr, r .r err ^ ,-"^-É -rah-Dr "^L ^ ^J(

EST.rDO DI) CçrR,i qREFEITITRA tlu\lcllàLDE SOBR{L-À!lSO Df, LIC|.[AC],{O PROCESSOSpUN.
DE coNcoRRÊNcra pÚal-rca |{. cpu4o! - sME - comií!ão pndente de Licit {§.. irÂTA DE ÂBERTiIM: 12&1/2023
B6iliÀ) oBJf,TO. Co.n !§no de .mpl* 6p*iatianb DsE a mn§úução de @. E$oli tunDnld d. r 2 els !m Tdpo I
Palhnm. no múiclpio de Sob6l/CE. vÂt,oR D,O ED|TÀL: cEturlo ti\rORMÀÇóE§: S e línrfidb.tE.ahn' .; 'oÍi; ê i Àüà
Medeios, N' I 250,4'mdar FôÍ.: (33) 3677-l l,ló. s.bEl4r.09 d. M.ro dG 2023, 

^ 
CoMtaSTO: «rmaiaiÍi6ãc xoruar

;,t
:/

lil.do do Cdú - Prcí.lton Múnicipll de Cro.tí - Avtro d. Ernr.. Morivo consr.rou-e i.riíên ia d. m equrvoco M digibçno no ârÉto d.
publi.açàô do Avie de InrenÇão d. R.vosação de LicihÉo, quúro óo nú-êo dc ruluâção do poces, o.d. Esuxo! o mámo êquri*o llnbém n6
publiB§no nos Jomdsr (Diádo <lo E§iôdo do C@á (DoE) (Dirio de O@d. Circulo§âo (O povo) ; Diário OÍiciàl do Múiclpio (DOMi 6 ,t@is cnculamm
nôdia03/03/1021 Unidlde Adni.israivâ: Secrehria Municipàld. Ssú<le- P,ft& Orisinário: PEEÀo El.trónio n.2or3 02 06 O!/PE/PMC Objclo
locação de .paÉlhos concenhdor.s d. oxicê.io pâa uso em domicilio, d.t miudo !.lo Conelho Municipâl dc Saúd. do Muhiclpio dc Co.rraE
Reificâetor Onde !. lê "2022.05.10 0l /PÊPMC"- I.is.* 2021.02.06OI/PE/PMC"

lsl.do do C.Úl - Crmrá Municip.l d. Cruoú - Avie d. Ucit ç!o - Tomd. d. Pr.Í6 N. 00lr01]'TP A lrside.re da Conúsro d. Liciiaçào da
câmâm Mu.icipdl & Crudia, loma públiú qu. à5 I0 00h do dia 28&31021, m Sats de Rclniões na Rú Joaquim Benlo Cov.l6tc, ." 620, Baiúo Oito,
Ca@ú . CE, Í*b.là DroposB pâm a Sevrç6 de diwlga{ô6 de mrúriú instiru.ioMis .m údios, Rádio wÉ8, Iv WEB, úoduçâo de vrd;os, prcduÉ;
d( R.66 Lnromahv6t erâbomç.o e póduÉo de Íep.i"e.N dlem p66 lompannmeío d6 ilivi(tldo partameiiaÉiju o; Côhlo Múiicipaidc
( a(ais/,CÊre. de mdo om 6JElloçôes no Emo .k Er.éncia do editãI. O Edital pod.ú smd{utdo ilo sitc do TCE, o ponn da publicâção deíc
Âviso Crucri.. O9l03r023. Pcdre 86l d. l Eir6 VMoneto. - PGtd.nr. d. Corli{o d. LkÍ.Co.

Albdo do C.ra - PEÍ.itun MuÍhar.l d.Cdre- Âriso d.ll.lrlçao, A Com§!ào de L'c oçio,.m cúmDrhúlo.o quê der€mino 6 LeG F.d.Eis
n'3 666/91, l0 520r'02 e o Der.to.' I0 024 de 20 de srenbrc de 20t9ejd6 pokíores ltençôe, o prescno OÍtcÉtdo Mu.icipio de C.dorc. otu
püblico p6a @nh€imenh dG inrer.$adôs qu. dlülrá a LiciEÇÀo na nod.tidade PÉgào Eteiónico n. 29r r .or ro22-o t, cujo oújeb é a lquúiçro d.
natenal pêmâMr pâa dende, â Seretana d. Eduúçro do Múicirio de CeúorcE, àr!g. ds prop6r.s â portü d6ro daú . súenuB ad D6posas
diâ 23 dr roÍço d. 2023 a5 l4r0o hotu (horário de BGttia) Tudo confome 6p..ifiÉÇôq aoiüdis nô cdihl, ; quâl ..co.t !4c ia litcgÊ d S;de do
Cohi$ão Pemarcnle de Licrlaçào, no horário de 07:o0h {s I3 00h . nos sir.s !w rc..ce sov hr. rw brrmmptu.ôrs.br Tútio Um. s.tà - prio.ire.

Eí.do do C..r! - PÉÍ.itun Municiprt d. C.dm - 
^vLo 

d. LkirçIo, Á CorBqo de Lrcúçào, en cmpnn o ro {e dalmi s L.is F.d@is
n! 8 666,93, l0 520/02 e o Decreb nq I0 024 de 20 de erorbÍo de l0 r 

q e sG p.íoo6 álreóçõ$, o preeeiro Oarciat do Múklpio dê CcdrorcE 10ú
público.raE onh*,mniô dos inleEsados que @liaá â licihçio na modllidÀd. PG8áo Etarônico n OlO2 Ot/2023-03..ujo obJeb é ô iquniçno d.
nakriais de limpca psm ar..&. drv.M Secellri6 do Munictpio de Cedro , Ce, úú.sa d.s p@lorms a p.nir d61â d.l! e Àb.rda dú !ôposis di!
24 de março de 2021 ls 09:00 hons Tudo confomc esD€cificoçô.s co.tid4 no Edilrl, o qual .mnim-e @ tnt CB na s.d. rh Comis& p;m;1e.re de
Licnâçá., .ô hô.àr'o de 07:00h às l3:mh e nos sires §}*.re e.gov br e \Nw bttcoúÊs.olg br Tútio Ltm. Srié - pêlcin.

PEÍe m M rrc'pal de Our\ddd - Ar Eo d. Lrc'b§to PEgào ft.rônM n 03 002,/202 }.pERp O pr.gem bmâ púbt,@ qE * .Mnm , dup6,çro do!
mh6sdos. ! r'. ikç5o, do ripo m.no' pÉço po' tor., cujo obJero Reg§h (h F.ros p.D fuEn c flenrut iqukçÀo (,. oinr!fu pcMNtEdÀ Fm ue
em ProsFma c Pmjeios Educâc ionâir da S€r.6ia d. Edudçio. Oa1âs e Ho.ários: I h lcio dê Écebimento dli propos@' ds ó8h do dii r O/dj/2023t
2 Fm do Íebimnto d. pópósrrs: À 08h do dh 23l03r023r I Ab.íu6 e Julsm.nlo dls prop6rr5: d$ OB:OI h {§ a}8:59h do di! 23r'03/2021; 4. tn,ci;
da *ssão d. dúpúa d. pr.ços: ás 09h do 

'lia 
lr'0ll2023, tuioB inaomoçõês m el. d. Comisito ê Licrtaç.., siluod! I T6v. .t6é Jore. Malis. dll l.

antiar. Camp. Velho, QuiMdrCE, d6 07 30i ás I I :30h . no sile:w tc. c..gov br. ,osé Iv.h d. Paiv. Júniôr

Prc re n uá Mun ic ipal de Qu ixãdá o Presid.nrê da co m issâo Peman.nr. d. Liciriçào, @mun iq qu. o s.ssão d. a b.nu6 dos En v.rop.s co cndo os
Docunenlos de Habilibçào dÀ-Tonôda dr PreçG N" 2023 0l l0 0l - SEDUMASB cujo objío: aonrríâçio de enprcso .sp.. irtiz.d; em conslruçno
c1v ú p.ô àecúa, pÍojêto de Àd.quçÀo d, 6l6da vicinat m tHho da BR 122 à sde do Dútno de sào Joro dos euanoz no municipio, dê aco.do côn
convênD nc9l1043,CoititoNo 1076262-14, PTN'107.3200-17, ú.fome Protqo Básico d. rcsDonsab dade da Secftllria d.jDas.nvolvinenb
UÍb o.líeo Ambrcnre e §eúiços Públicos. @oftí no diô I lrcl,2o2r À! I oh n. 3.ia & ComEsào Peàlnok d. L(úáçao d. Peacitu;:, sno Tmv i6a
JoÍBe 5 x. Cmpo v.iho. Qurâdà/C! Edmikon MoE Nun., N.ro

Es..do-do c.rrr - pÉí.irun Mr .rl.r d.oqm -Âvbo d. T"rl'u'"'JiiL 
". 

oso..o,rtrp. objero prcsloeão dc sorú de sses a.m
conEbrlrdodc d6r'nador a,knd.r N n*ssidad* dr! Uniddes G.íotu dr! E{orc do ?níno bálrco, tulnlo â Secr.ier!d. EdJ\É.ro do MunicrDro
de_O( ira/C E Credencrmdro . (cebrmenlo dÀ popos@ .scr '6 !r. drÀ 27 dê Mr4o de 202.t. À! t4 C,ór'. L*r e" Cei tro r.iip., irl, Cciiúolnlôm4ô.sranel35)1122-1033,d.rgund!a*tudÀ03m&t2ooh:ouohvêdosrG.src.cesovblo..É-CE.09it.ir;rsoà.i0ll,
Rqirtr. S.r.rl.no d. Sllv. - PBldok d. CPL

Eírdi do C(!rr .. PEÍ.lrun M utriciprr d. Ocrn - avtb d. Tor.dr d. pr.Ío n.. O703.Olr3-Tp Otj.to: pGt!ção d. s.riço! de 6*$0 . econ troÍu na aE d.r.$od, junro r §ecrebno d. admmÉlr.ção e PtãreJâm.nro do MúiciDio d. o.!r./cE cEd.mim..to e Gebimob dÀ proposBe\,,ib dredia2Td.MâÍçode)0?J.Às0e00h\ Leât A\ Cct JolroF.i'p.214,C.nuo liÍom.!ó.s fom(35r33)).|OBB.desgund..§.rEi,Bmm
61200hsouotÀvé.dôsne ll!*.lceceeovbr o."n Cq oe.t. Mrrin d. 2o2t. R.!t.!. sdGrt no dj sliÉ - pBrd;r. d; cpl.

EsTÂDo Do cEÂRÁ - pRf,rEtTUR^ MUNtcIp L DE aRÀcÂTt -Ávtso DE LtctÍacÃo pREGÃo ELETRôNrco N. 0B.0oI-2023.sRp
A-SsÍellria de-Edueção dâ PMÁ lona públi@qu. @lu.â no dú 23 d. Múço d. 204J, tr t4hJooin, no sü: ts4rrhlllrgêbl, o PrcsÀo Eterónim

N' 08 (]OI-2021-SRI, Efercme à §.1.çIo d. M.lüor PopG.. \,1e!do o R.gbtó d. Pr.ços lrn auluE . Ev.trtiri Aqiiaiçro da rh6od.rr6
dsrúv.is p.n .t.rd.r .t ú.clrl.dã dr !lü.s m.lrt uhdú r. Rd. Púbtiu .t. Eúitro, vln.uLdo a SdÉtrn. Muni.iprt d. Edroçro do
A mc.ríCD, O Ednll esrrá d§p.nlvel nos S .s s*y hrt nE hr ou hm:/núici.iôs rê cê gov $Í,,1icihcq6/, e M s.d. da pMA no par,odo de O8n ú l2h.
en d,adee\Bd'.nre nDmrl. â p6ítr drdãE de puhlisçáo des( avDo R.lmudo^t.r Bormo F.rEin- PnSclD.

EsTÂDo Do CEAR i - pREFf,rruR MUNIctpÁL Df, TAMaoRIL - Àvtso DE sEssÁo púBLrcA cEÁM DA púBLIca n oot/!o23

017 13l lí16r.prES€r,áoPúhlrcod.Son.'oüfomdprevsEno.m37ôdoEd'rrt.p.dodtrt4d.MÍçod.202f.lro4h_l0dii_n,
dd\e\aoanrenor Trmborll.CE. (» d. MrKodc 202J, ll ,


